- 1 -

浙江外国语学院文件

浙外院〔2012〕142 号

浙江外国语学院关于印发建立学生

就业实践基地实施办法（试行）的通知

各部门、学院（部）、直属单位：

现将修订后的《浙江外国语学院关于建立学生就业实践基地

的实施办法（试行）》印发给你们，请认真遵照执行。

附件：1.浙江外国语学院学生就业实践基地申报表

2.关于合作建立浙江外国语学院学生就业实践基地

的协议

浙江外国语学院

2012 年 11 月 21 日

 - 2 -

浙江外国语学院关于建立学生就业实践基地的

实施办法（试行）

为进一步做好我校学生就业实践工作，多方位、多层次地拓

展学生就业实践渠道，提高我校学生的就业能力和就业水平,特

制定本实施办法。

一、指导思想

通过建立学生就业实践基地，搭建学生就业实践平台，为学

生提供就业和实践机会，同时，为企事业单位有针对性地培养人

才，直接引进人才和有效储备人才提供方便。

二、总体要求

（一）各学院要进一步加强与本学院专业对口行业的企、事

业单位的合作，在现有的教学实习基地、社会实践基地、产学研

合作基地的基础上，整合资源，积极建立与本学院专业对口的学

生就业实践基地，实现四个基地建设的一体化。各学院与有关单

位合作建立学生就业实践基地，要签订合作协议，明确有关合作

事宜和双方负责人、联系人，共同履行协议承诺。

（二）作为学生就业实践基地的单位一般应具备管理规范、

规模较大、人才需求量较多、行业中有一定知名度、热心社会公

益事业等基本条件。确定为“就业实践基地”的单位，应每年向

我校有关学院提供一定数量的见习、实习及就业岗位，优先录用

我校毕业生。

 - 3 -

（三）各学院要经常与就业实践基地保持联系，派送学生到

就业实践基地见习、实习等，也可聘请就业实践基地的工作人员

为毕业生进行就业指导。每学年学院领导至少一次到就业实践基

地进行随访或召开座谈会等进行沟通联系，并在年终进行总结。

三、申报程序

就业实践基地申报时须填写《浙江外国语学院学生就业实践

基地申报表》（见附件 1），同时附就业实践基地情况简介。经

学生处审核并报学校同意后，有关学院可代表学校签订建立学生

就业实践基地协议（见附件 2），并以学校名义向就业实践基地

单位授牌（牌由学校统一制作）。

四、考核

就业实践基地建立后，学生处将不定期安排人员进行走访与

跟踪调查，主要了解学院与就业实践基地联系频率、建设效果，

包括学生在实践基地见习、实习以及就业情况。学生就业实践基

地建设情况将纳入学校每年的学生工作考核。

五、本实施办法由校学生处负责解释。

浙江外国语学院院长办公室                     2012 年 11 月 21 日印发

 - 4 -

浙外院〔2012〕142 号附件 1

浙江外国语学院学生就业实践基地申报表

申报学院名称

申报理由

（可另附材料）

负责人：              签章

                 年    月    日

单位名称  性质

所属行业  注册资金

经营范围  上年纳税

地址  邮编

法人代表  电话

拟建就

业实践

基地基

本情况

（另附

详细材

料） 传真  E-mail

拟建就业实践基地

已接收我校毕业生

人数及专业（往年）

拟建就业实践基地

估计每年可提供就

业实践岗位及数量

拟建就业实践基地

对我校毕业生的基

本要求

 - 5 -

拟建就业实践基地

向我校毕业生提供

的待遇情况

负责人  联系电话

校方

联系人  联系电话

负责人  联系电话

双方单位

负责人和联系人

就业实

践基地
联系人  联系电话

学生处意见

负责人：             签章

                 年    月    日

学校意见

   负责人：             签章

年    月    日

备注

浙江外国语学院学生处制

 - 6 -

浙外院〔2012〕142 号附件 2

关于合作建立浙江外国语学院学生就业实践基地的协议

甲方：浙江外国语学院    单位地址：杭州市文三路 140 号

负责人：                电话：

联系人：                电话：

传真：                  电子邮箱：

通信地址：

邮编：

乙方：                 单位地址：

负责人：               电话：

联系人：               电话：

传真：                 电子邮箱：

通信地址：

邮编：                1

经甲、乙双方协商，决定合作建立浙江外国语学院学生就业实践

基地。为了确保就业实践基地各项工作的正常开展，经双方协商，达

成如下协议：

一、甲方的职责：

1.甲方负责将乙方基本情况介绍给毕业生，根据乙方提供的岗位

择优向乙方推荐优秀毕业生，并协助乙方确定正式签约学生名单。

2.甲方负责联系办理学生到就业实践基地实习的相关手续。

3.甲方实习学生必须遵守乙方规定和劳动纪律，服从乙方安排与

管理，积极参加生产劳动。对违反乙方规定和劳动纪律者，甲方可根

据乙方意见终止其实习资格。

 - 7 -

4.甲方可向乙方提供相关的智力支持和技术支持，帮助乙方进行

技术难题的科研攻关。

5.甲方可以定期根据乙方的要求派专业教师对乙方员工进行岗

位培训，提升乙方员工的专业素质。

6.甲方负责向乙方授予“浙江外国语学院大学生就业实践基地”

牌匾。

7.甲方每年至少一次到就业实践基地进行随访或座谈，联系沟通

就业实践基地工作开展相关事宜，年终进行总结。

二、乙方的职责：

1.乙方每年需向甲方毕业生提供见习机会和一定 数量的实习岗

位，接收一定数量的甲方毕业生见习、实习。

2.乙方每年应向甲方提供一定数量的就业岗位，优先接收甲方推

荐的优秀毕业生签约就业。

3.乙方负责为甲方毕业生提供良好的工作条件，提供必要的劳动

保护用品，负责毕业生实习生的安全教育与监护，保证不安排实习内

容以外的危险工作。

4.乙方可对甲方的实习毕业生进行择优录用。

5.乙方每年可根据甲方的需要派遣工作人员对甲方毕业生进行

就业指导。

三、协议书经甲乙双方签字盖章后生效。

本协议一式两份，甲、乙双方各执一份。未尽事宜由甲、乙双方

协商决定。

甲方：                           乙方：

（签章）                       （签章）

代表人：                        代表人：

（签章）                       （签章）

年   月   日                    年   月   日